
 

Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 
39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA ODBORA DIREKTORA 

KLINIČKOG CENTRA CRNE GORE 

1. Razrješava se dr Milija Mimović, spec. opšte hirurgije, dužnosti člana Odbora
direktora Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika zaposlenih, jer nije zaposlen
u Kliničkom centru Crne Gore.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
predložila Vladi Crne Gore da se dr Milija Mimović, spec. opšte hirurgije, razriješi 
dužnosti člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, predstavnik zaposlenih, jer 
imenovani nije zaposlen u Kliničkom centru Crne Gore. U obrazloženju predloga je 
navela da je za člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, Rješenjem o 
imenovanju Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore („Službeni list CG“, broj 
20/21), kao predstavnik zaposlenih imenovan dr Milija Mimović, spec. opšte hirurgije, pa 
kako imenovani nije zaposlen u Kliničkom centru Crne Gore, predlaže se njegovo 
razrješenje dužnosti člana ovog odbora direktora. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, imajući u vidu činjenicu da je dr 
Milija Mimović imenovan za člana Odbora direktora Kliničkog centra kao predstavnik 
zaposlenih, a uvažavajući navode ministarke da imenovani nije zaposlen u Kliničkom 
centru Crne Gore, podnijela Vladi predlog da razriješi člana Odbora direktora Kliničkog 
centra Crne Gore, predstavnika zaposlenih, dr Miliju Mimovića, spec. opšte hirurgije, jer 
nije zaposlen u  Kliničkom centru Crne Gore. 

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o razrješenju člana Odbora direktora Kliničkog
centra Crne Gore, predstavnika zaposlenih, dr Milije Mimovića, spec. opšte hirurgije, jer
nije zaposlen u  Kliničkom centru Crne Gore.

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, _____ 2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 



 

Na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 
39/16, 2/17, 44/18, 82/20 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DVA ČLANA ODBORA DIREKTORA 

KLINIČKOG CENTRA CRNE GORE 

1. Za člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika osnivača,
imenuje se dr Rajko Karličić, spec. ginekologije i akušerstva, dosadašnji član
ovog odbora direktora, predstavnik Zajednice opština Crne Gore.

2. Za člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika zaposlenih,
imenuje se dr Vladimir Jovanović, spec. interne medicine – pulmologije,
dosadašnji član ovog odbora direktora, predstavnik osnivača.

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

 Ministarka zdravlja je, na osnovu člana 72 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, 
predložila Vladi Crne Gore da se za članove Odbora direktora Kliničkog centra Crne 
Gore imenuju: za člana Odbora direktora, predstavnika osnivača dr Rajko Karličić, spec. 
ginekologije i akušerstva, dosadašnji član ovog odbora direktora, kao predstavnik 
Zajednice opština Crne Gore, jer nije predložen od strane Zajednice opština Crne Gore, 
a za člana Odbora direktora, predstavnika zaposlenih dr Vladimir Jovanović, spec. 
interne medicine - pulmologije, dosadašnji član ovog odbora direktora, kao predstavnik 
osnivača, koga je predložio Klinički centar Crne Gore. U obrazloženju predloga je 
navela: da dr Rajko Karličić, spec. ginekologije i akušerstva, dosadašnji član ovog 
odbora direktora kao predstavnik Zajednice opština Crne Gore, nije predložen za 
predstavnika Zajednice opština Crne Gore, pa shodno tome, imenovani se predlaže za 
člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, kao predstavnik osnivača; da je dr 
Vladimira Jovanovića, spec. interne medicine – pulmologije, dosadašnjeg člana ovog 
odbora direktora kao predstavnika osnivača, predložio Klinički centar Crne Gore za 
člana Odbora direktora kao predstavnika zaposlenih. 

 Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke zdravlja i, uvažavajući navode o 
razlozima zbog kojih predlaže gorenavedene izmjene u sastavu Odbora direktora 
Kliničkog centra Crne Gore, podnijela Vladi predlog da za člana Odbora direktora 
Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika osnivača, imenuje dr Rajka Karličića, spec. 
ginekologije i akušerstva, dosadašnjeg člana ovog odbora direktora, predstavnika 
Zajednice opština Crne Gore, a da za člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne 
Gore, predstavnika zaposlenih, imenuje dr Vladimira Jovanovića, spec. interne 
medicine – pulmologije, dosadašnjeg člana ovog odbora direktora, predstavnika 
osnivača. 



 
 
  Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 72 Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti, donijela Rješenje o imenovanju dva člana Odbora direktora 
Kliničkog centar Crne Gore i to: dr Rajka Karličića, spec. ginekologije i akušerstva, za 
člana Odbora direktora Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika osnivača i dr 
Vladimira Jovanovića, spec. interne medicine – pulmologije, za člana Odbora direktora 
Kliničkog centra Crne Gore, predstavnika zaposlenih. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

 
 
Broj: 
Podgorica, _____ 2021. godine 
 

          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                       Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 
 
 
 


